

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.  
Dnia 7 (19) Września 1856 Roku.

№ 245.

Jutro, Śgo Eustachjusza i Tow: MM

Wzeszła Środe, w rannych godzinach, w Kościele XX. *Bernardynów Warszawskich*, JW. Hr: *Lubiński*, Biskup *Rodopolitański*, Sufragan *Kujawsko-Kaliski*, udzielił 18tu Klerikom różnych Zgromadzeń Zakonnych, wyższe święcenia; pokonsekrował kilka kielichów; a w końcu blisko dwustu wiernym udzielił SAKRAMENT BIERZMOWANIA przed Ołtarzem SERCA MARYI, z Arcy-Bractwa tegoż N. SERCA MARYI.

Jutro, rocznica Urodzin J. C. W. CESARZEWICZA WIELKIEGO XIĘCIA MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA, NASTĘPCY Tronu.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI w Wydziale Wojskowości z dnia 26go Sierpnia 1856 roku:

Pułk Lejb-Kiryserów N. CESARZOWEJ, przybiera nazwanie pułku Gwardyjskiego Kiryserów N. CESARZOWEJ z prawami Młodej Gwardji.

Pułk Kiryserów N. CESARZOWEJ, przybiera nazwanie pułku Lejb-Kiryserów N. CESARZOWEJ.

J. C. WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ, mianowany Prezydentem Honorowym MIKOŁAJEWSKIEJ Akademji Inżynjerów i Naczelnikiem Iszej lekkiej dywizji jazdy Gwardyjskiej, z pozostaniem Jenerał-Inspektorem Wydziału Inżynjerji, Jenerał-Adjutantem i Członkiem Rady Państwa.

J. C. WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ, mianowany Prezydentem Honorowym MICHAŁOWSKIEJ Akademji Artylleryjskiej i Naczelnikiem 2giej lekkiej dywizji jazdy Gwardyjskiej, z pozostaniem Wielkim Mistrzem Artylleryji, Jenerał-Adjutantem i Członkiem Rady Państwa.

Jego Wysokość Xiąże *Jerzy Mechtenburg-Strelitz*, mianowany Inspektorem bataljonów Celnych Strzelców, z zaliczeniem do 1go bataljonu Celnych Strzelców Gwardji i zachowaniem dotychczasowych godności.

Jenerał-Adjutant, Członek Rady Państwa, Jenerał Piechoty Xiąże *Woroncow Iszy*, w nagrodę znakomych, oddanych Tronowi i Ojczyźnie zasług, mianowany Jenerał-Feldmarszałkiem, z zachowaniem dotychczasowych godności.

Za odznaczającą się służbę został podwyższony w liczbie innych do rangi Jenerała Piechoty, Jenerał-Lejtnant, Senator Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu *Tenner*, z zachowaniem dotychczasowych obowiązków.

Za odznaczającą się służbę podwyższeni zostają do rangi Jenerała-Lejtnanta, Jenerał-Majorowie: Dowódca nieregularnej brygady, zostającej przy Iszej Armji, Xiąże *Bebutow 2gi*, i przeznaczony do zostawiania przy Głównodowodzącym Iszą Armją; Deżurny Jenerał Iszej Armji *Zabłockoj*, z zachowaniem dotychczasowych obowiązków; i Komendant twierdzy Iwangorodu, *Nowicki Iszy*, z zachowaniem dotychczasowych obowiązków.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC, na najpoddanniejsze przedstawienie P. Ministra Oświecenia, o zwierz-

chniem odzieniu Studentów i Uczniów Wydziału Ministerstwa Narodowego Oświecenia, NAJWYŻEJ raczył rozkazać w dniu 22 Lipca b. r. co następuje:

1) Studenci i Uczniowie Wydziału Narodowego Oświecenia mają mieć, prócz płaszczów, paltoty (czujki) z sukna ciemno-zielonego, dwurzędne, według ogólnej formy. Kołnier odkładany sukieny, takiegoż co i paltokoloru, z pętlcami (łapkami) sukiennymi, tego koloru co kołnier u tuniki (półkaftan). Guzików przy paltotach jak przy tunice, po sześć w każdym rzędzie i po jednym na pętlcach kołnierza. Podszewka z czarnej materji. W zimie kołnier może być futrzany.

2) Studentom wyższych zakładów naukowych i Uczniom Wileńskiego Szlacheckiego Instytutu, którzy teraz, zamiast furażerek noszą trójkąpne kapelusze, pozwala się nosić w dniach zwyczajnych furażerki; kapelusze zaś i szpady mają być noszone w dni świąteczne i w ogólności przy mundurowych tunikach.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z d. 15 Sierpnia, p. o. Sędziego Sądu Apelacyjnego Królestwa *Polskiego*, Radca Kollegjalny *Trzeński*, za wysługę lat posunięty został do rangi Radey Stanu.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, udzielił raczył pensje emerytalne, oraz dodatki do takowych pensji rocznie. Otrzymał: PP. *Marjanna z Sankowskich*, 1go ślubu *Dulkiwiczowa*, 2go *Dachowska*, wdowa po Zastępcy Assesora Sądu Policji *Popraw*: Wydz: *Lubelski*, i jego dzieci, rs. 93 kop: 75. *Antonina z Nasalskich Makowska*, wdowa po Burmistrzu m. *Puchaczewa*, rs. 20 kop: 25. *Katarzyna z Czubowiczów Jaworska*, wdowa po Sekretarzu Magistratu m. *Góry w Gub*: *Warsz.*, i ich dzieci, rs. 57 k. 75. *Jan Słomkowski* czyli *Słomczyński*, b. Dozorca policyjny klasy 2giej przy Magistracie m. *Kiele*, rs. 18. *Antoni Wrotnowski*, b. Radny Policyjny przy Magistracie m. *Radomia*, do pensji rs. 356 k. 25, dodatek rs. 71 kop: 25. *Marjanna z Krajewskich Splawska*, wdowa po Dozorcy Policyjnym przy Magistracie m. *Kalisza*, i ich córki, rs. 27. *Antoni Gnoiński*, b. Burmistrz m. *Pilicy*, do pensji rs. 45, dodatek rs. 63. *Kamilla z Dogielów Domańska*, wdowa po Tłómaczu języka Rossyjskiego w Biurze Naczelnika Ptu *Kalwaryjski*, i jego synowie, rs. 62 k. 50. *Tadeusz Turcki*, b. Burmistrz m. *Uchań*, do pensji rs. 63, dodatek rs. 42. *Katarzyna-Monika z Bogackich Kuczyńska*, wdowa po Expedytorze Poczty w *Zawierciu*, i ich córki, rs. 15 k. 62. *Zuzanna-Marjanna z Gozdowskich Strycka*, wdowa po Lekarzu m. *Tomaszowa*, i ich dzieci, rs. 382 k. 8. (D. c. n.)

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w nagrodę szczególnie gorliwej służby poniżej wymienionych Urzędników, NAJMIŁOŚCIWIEJ udzielił im raczył: Ordery Śgo *Stanisława*: klasy 1ej, Pomocnikowi *Warszawskiego Dyrektora Poczty*, Rzeczywistemu Radey Stanu, *Massonowi*; klasy 2ej, Naczelnikowi *Kancelarji Zarządu Okręgu Pocztowego*, Radey Dworu, *Karpińskiemu*; klasy 3ej, Naczelnikowi *Sekeji Kontroll* tegoż Zarządu, *Dracowi*;

rangi Rady Honorowego: Naczelnikom Urzędów Pocztowych w Siedlcach, *Fiszzerowi*, i w Częstochowie, *Łoźmińskiemu*; *podarunki*: Naczelnikowi Sekcji Pocztów Zarządu Okręgu Pocztowego, Rady Honorowego, *Żukotyńskiego*, i Sekretarzowi Kancelarii tegoż Zarządu, Sekretarzowi Kollegjalnemu, *Łązniewskiemu*.

Z *Odessy* 14 (26) *Sierpnia*.— Wzeszłą Sobotę fregata parowa turecka, przybyła do portu tutejszego, wioząc na pokładzie swoim, Posła Nadzwyczajnego *Tureckiego* udającego się do *Moskwy* na Koronację NAJJASNIEJSZEGO CESARZA.

Z funduszu rs. 3,750, złożonego przez Gminę tutejszą Izraelitów, celem uczczenia pamiętki obchodu w d. 5 (17) Października 1850 r. jubileuszu 50cio-letniej służby ś. p. JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, Feldmarszałka Hr: *Paskiewicza Erywańskiego*, Xięcia *Warszawskiego* w stopniach Oficerskich; podobnie jak w latach zeszyłych, przyznane będzie w r. b. w d. 5 (17) Października wyposażenie, które w r. b. z kolei przypada kandydatce wyznania Chrześcijańskiego. Magistrat zatem podając do wiadomości, informuje zarazem kandydatki chcące korzystać z powyższego funduszu, iż winny się zgłosić piśmiennie do Prezydenta miasta najpóźniej do dnia 24go Września (6go Października) r. b., i złożyć następujące dowody swej kwalifikacji: świadectwo *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, że tak rodzice kandydatki jak i ona sama, są stałymi mieszkańcami tutejszego miasta; świadectwo przez dwóch tutejszych wiarogodnych Właścicieli domów, pod względem stanu ubóstwa i moralnego prowadzenia się kandydatki wydane, a co do konduity przez Władzę Policyjną sprawdzone i poświadczone; metrykę urodzenia na dowód, że kandydatka nie ma mniej nad lat 16, ani więcej nad 25 lat wieku skończonych. Uprzedza się w końcu, że wyposażenie to, nie zaraz za przyznaniem wypłaconem będzie, lecz ulokowanem zostanie w Banku Polskim na procent na imie i rzecz kandydatki, które jej przyznano; a wyposażona, tylko procent od summy posagowej pobierać będzie z Banku, licząc od dnia 5 (17) Października r. b. aż do dojścia do pełnoletności, sama w asystencji opieki prawnej; kapitał zaś dopiero w tenczas będzie mogła odebrać, gdy złoży Magistratowi dowód pójścia za mąż lub skończenia lat 25 wieku, pomimo nie pójścia za mąż, a w razie śmierci przed dostąpieniem tych warunków, lecz po przyznaniu wyposażenia następniej, wyposażenie to przejdzie na rzecz wylegitymowanych spadkobierców wyposażonej.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu v. *Kruzenstern*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, powrócił z *Włoch*.

JW. Jenerał *Piechoty Gołowiń 1*, Członek Rady Państwa, wyjechał do *Brześcia Litewskiego*.

Hrabia Franciszek *Malatesta*, Szambelan Dworu JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI PAPIEŻA PJUSA IX, wyjechał do *Włoch*.

Dawno już *Warszawa* niewidziała tak licznego orszaku pogrzebowego jak wczoraj, przy odprowadzaniu zwłok ś. p. X. Jana *Dziubackiego*, Kandydata Stej Teologii, Kanonika honorowego *Lubelskiego*, który zbyt wcześnie bo w 30 roku życia świat ten doczesny pożegnał. Długi szereg Konwentów Zakonnych i Duchowień-

stwa świeckiego, Alumni Akademji Ducho:, Seminarjum Śgo JANA i XX. *Missjonarzy*, rozpoczynały ten orszak, otaczający trumnę niesioną do rogatek przez młodzież szkół tutejszych, a od rogatek przez Duchownych świeckich, współtowarzyszów i Przyjaciół zmarłego. W. JX. *Wyszyński*, Kanonik Prześwietnej Kapituły Metropolitalnej *Warszawskiej*, exportował z włoki, po nad któremi przemówione po dwa-kroć słowo żałoby nad tak wczesną stratą, ogólny żal wzbudziło i powszechne łzy wszystkim wycisnęło. Podobne współczucie, okazane tak jawnie, to szczerą łzą żalu, to uniesieniem z sobą z ostatniego jego schronienia, smutnej ale drogiej dla każdego pamiętki; nakoniec ten orszak, i to kilkutyśięczny, tak dobrowolnie dla otoczenia zwłok pospieszający; to najwymowniejszy dowód uczczenia pamięci zmarłego, który zarówno jako Kapłan i Człowiek, chlubne po sobie pozostawia między nami wspomnienie. Cześć więc jego pamięci, spokój duszy Jego!

Jutro, jako w pierwszą smutną rocznicę śmierci *Władysława Gorajskiego*, Urzędnika Sądu Kryminalnego, odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. *Dominikanów*; na które, pozostały Brat i Siostry z Siostrzyczcem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Ś. p. Konstancja z *Zagajewskich Krosnowska*, Obywatelka Ziemska, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dniu wczorajszym rozstała się z tym światem, przeżywszy lat 40. Pograżony w smutku Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski*.

W dniu 26 z. m., rozstała się z tym światem, ś. p. *Marjanna* z *Humiękich Wnorowska*, osierocając troje w nieutulonym żalu pograżonych Dzieci, i zostawiając głęboką boleść w sercach wszystkich, którzy Ją znali i enoty Jej ocenić mogli. Wzorowa Matka, gorliwa Chrześcijanka, sumiennie dopełniła wszelkich obowiązków, jakie Religja i stosunki społeczne na nią włożyły. Spokój przeto jej enotliwej duszy!

Radca Dworu *Piotr Puszczyński*, w przejeździe przez *Warszawę* dla poratowania zdrowia za granicę, życie zakończył.

(A. n.) W dniu 7 b. m., o godz: 9tej rano, w mieście *Kole*, rozstała się z tym światem, Żona Urzędnika Pocztowego, ś. p. *Tekla* z *Jaszewskich Unieszowska*, najczulej kochająca i wzajem przez Męża uwielbiana Żona, najtroskliwsza Matka, kochana przez wszystkich co Ją tylko znali; o czem najlepiej świadczy tysiączne łzy zebraanej wleższej połowy ludności miasta *Kola*, dla odprowadzenia do wiecznego spoczynku szanownych zwłok tej godnej politowania Matki, która wydawszy światu synka, sama w kilka dni wyrwa się z objęć nieutulonego w żalu Męża; oraz dwojga niewinnych sierot, w kwiecie wieku, bo w 29tej wiosnie swego enotliwego i bogobojnego życia. Po krótkiej ale ciężkiej chorobie, z wszelką przytomnością umysłu, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, opuściła ten świat trosków, aby się przenieść do świata wiekuistego szczęścia, jakie WSZECHMOCNY dla podobnych ś. p. *Tekli* dusz enotliwych zgotował. Wieczny odpoczynek, racz Jej dać PANIE! \*

Amalja Konrad, Panna, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 22, zesłała z tego świata. Pozostali Siostra i Brat, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wprowadzenie zwłok, dziś o godz. 4tej po południu, z Kaplicy *Ewangelickiej* przy ulicy *Mylnej*, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mające.

Komitet kierujący restauracją Kościoła *XX. Bernardynów* w *Lubliniu*, składa podziękowanie *W. Pohoreckiemu*, Dziedzicowi dóbr ziemskich w *Peie Hrubieszowskim*, za nadesłanie na ręce jednego z Urzędników Rządu Gubernjal: *Lubelskiego* rs. 15, które ofiarowane na restaurację rzeczzonego Kościoła, w d. 10 Czerwca r. b. do kasy komitetu wniesione zostały.

Znani już z pięknego talentu swego dwaj Artyści, współziomkowie nasi, to jest *Sztatler* i *Szubert*, rzeźbiarze, bawią obecnie w *Krakowie*, przybywszy tam z *Rzymu*. Niektóre dzieła dłuta pierwszego z tychże Artystów, były czas niejaki wystawiane tu na widok publiczny, w gmachu *Resursy Kupieckiej*.

W dniu onegdajszym, w domu Nr 2323, znaleziono pod strychem niezwyłą służącą, imieniem *Ludwika*, z nazwiska niewiadomą, lat 24 mającą, której śmierć nastąpiła, jak wnosić należy, w skutek apopleksji.

Pani *Ludwika Fiedler*, utrzymująca magazyn strojów damskich przy ulicy *Senatorskiej* N° 468/3, w domu *Wgo Gelert*, wyjechała za granicę, dla zaopatrzenia magazynu swego w najświeższe nowości.

Z powodu udzielonej przez nas wiadomości o wystąpieniu w koncercie *P. Mejera* w zesłałą *Niedzielę*, Pani *S.*, otrzymaliśmy list z *Lublina*, gdzie Pani *S.*... czas niejaki spędziła, użalający się na ten ubytek, jakiego *Lublin* przez wyjazd tak utalentowanej Amatorki śpiewaczki, doznał. Z tego najlepiej się pokazuje, ile świat *Warszawski* zyskał, pomnożony będąc jednym więcej, a do tego prawdziwym talentem, który jak nie cofnął się przed wyświadczeniem przysługi naszemu współziomkowi Artystycie, tak też zapewne zawsze znajdzie się gotowym, i wtedy, kiedy jak to dość często zdarza się w *Warszawie*, będzie szło o złożenie swych darów na ołtarzu ludzkości. Kilka tych słów, dla tego rzucamy na papier iż niezbyt dawno w pewnym towarzystwie przebiegano imiennie wszystkie amatorskie talenta, w jakie obfituje *Warszawa*, i ten wyprowadzono wniosek, że dziś już w razie potrzeby, możnaby jak najpiękniejszy użyć z nich koncert amatorski, wokalno-instrumentalny.

Wystawione niegdyś przy zawiązywaniu się *Nowej Resursy*, akcje, wszystkie już co do jednej są spłacone. Dziś z powodu widocznego swojego rozwoju, i wzrastającej ciągle liczby Członków, *Resursa Nowa* pragnąc rozszerzyć swój zakres, postanowiła puścić w obieg nowe akcje w liczbie trzydziestu. Jakoż zamiar ten znalazł dobre w gronie jej Członków przyjęcie, i już połowa z tychże akcji rozebrana przez nich została. Gdyby zaś kto jeszcze zapragnął zostać Akcjonariuszem, podajemy do wiadomości jego, iż akcje te po cenie rsr: 50 każda, są do nabycia w gmachu *Nowej Resursy*, w pałacu dawniej *Tarnowskich*, dziś *W. Oranowskiego*, na *Krakowskiem-Przedmieściu*.

Wczoraj Teatr Wielki był napełniony; Publiczność chętnie pospieszyła na ulubioną operę *Lukrecja Bordinja*, tem bardziej, że Pan *Swift* Artysta opery *Włoskiej*, po raz pierwszy ukazując się na scenie naszej,

przedstawiał rolę *Gennara*. Nie zawiedli się znawcy w swoich oczekiwaniach; Pan *Swift* albowiem ma głos tenorowy silny, świeży, skala jego rozległa; słowem Artysta ten jest bardzo pożądanym nabytkiem dla tutejszej opery *Włoskiej*. Panna *Berini* rolę *Lukrecji* oddała z prawdziwym talentem, tak pod względem śpiewu jako i części dramatycznej. Pana *Millera*, kilka razy już widzieliśmy w roli *Alfonsa*, a zawsze z prawdziwą przyjemnością podziwialiśmy jego głos dzwiczny i czysty. Publiczność w ciągu całej opery nie szczędziła oznak swojego zadowolenia, szczególnież też tercet aktu 2go, obsypany był oklaskami, i na żądanie powtórzony. Po ukończeniu przywołani zostali: Panna *Berini* 6-kroć, Panna *M. Fruzińska* 2-kroć, Pan *Swift* 5-kroć, i Pan *Miller*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, żądają rs. 5 kop: 15<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 38, wartość kuponu rs. 1 kop: 86<sup>2</sup>/<sub>3</sub>; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 43, wartość kuponu kop: 14<sup>1</sup>/<sub>3</sub>; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 101 kop: 58; z r. 1855, żądają rs. 102 kop: 58, wartość kuponu rs. 2 kop: 16<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

AMERYKA. *Nowy-York*, 3go Września. — Izba Reprezentantów zatwierdziła 101 głosami przeciw 98, bil o armji, bez zastrzeżenia dotyczącego stanu *Kansas*. — Potwierdza się wiadomość o zamordowaniu Konsula *Amerykańskiego* w *Nicaragua*. — Powszechnie mniemają, iż wkrótce w *Kansas* przyjdzie do krwawego starcia. Prezydent *Pierce* przyrzekł deputacji *Kansas* przeszkodzić wszelkiemu obcemu wtargnięciu do tego stanu, i utrzymać nawet siłą, prawa terytorjalne. (St: An:).

ANGLJA. *Londyn*, 14go Września. — Słychać, iż Rządy *Angielski* i *Francuzki* zajmują się wzajemnem przejrzaniem swych taryff celnych, i przygotowaniem traktatu handlowego. Podobno *Napoleon IIIci*, jakiekolwiekby były życzenia Rad departamentowych *Francuzkich*, myśli wejść na drogę swobody handlowej, i że ten jego zamiar jest w związku z polityką *francuzką* w *Hiszpanji*. Cesarz spodziewa się, iż przez ustąpienia w kwestji wolnego handlu, zyska powolność *Anglii* dla swych widoków w *Hiszpanji*. (Nord).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 15go Września. — Missja Barona *Hübner*, zdaje się już nie ulegać żadnej wątpliwości. Ostatnie wiadomości donoszą, że znajdował się w *Brindisi*, i po krótkim tam pobycie, udał się do *Neapolu*. — Cesarzowa powróciła wczoraj z *Gratz* do *Schönbrunn*. Cesarz jutro tam przybędzie z *Paierbach*. — J. C. Mośé rozpocznie swą podróż po *Węgrzech* między 22 a 27 b. m. (Schl: Ztg).

W dniu 11 b. m. umarł we *Lwowie*, w 82 roku życia, mając pełen zasługi, Józ: *Mauss*, C. K. Radca, Doktor *Filozofji*, Członek *Krakowskiego* Towarzystwa *Uczonych*, Profesor emeryt, b. Rektor *Magnificus* Uniwersytetu *Lwowskiego*.

FRANCJA. *Paryż*, 14go Września. — W Ministerstwie skarbu toczą się narady, nad sposobami zapobieżenia przesileniu finansowemu, a szczególnież nad powściągnięciem zakupów na spekulację monety srebrnej. Według urzędowych wykazów, w dość krótkim przeciągu czasu, wprowadzono do *Francji* za 19<sup>1</sup>/<sub>10</sub> mil: fr: złota,

a wyprowadzono srebra za 10,060,000 fr.— Według sprawozdań urzędowych, przywóz w 1855 do *Francji*, wynosił: z *Anglii* 358, z *Stanów Zjednoczonych* 202, z *Belgji* 296, z *Szwajcarii* 197, z *Hiszpanji* 124, z Związku Celnego *Niemieckiego* 153 miliony franków; gdy tymczasem wywóz dochodził: do *Anglii* 448, do *Stanów Zjednoczonych* 388, do *Belgji* 170, do *Szwajcarii* 148, do *Hiszpanji* 110, do Związku Celnego 78 milionów. Do liczby przywozu należą wprowadzone na wystawę *Paryżką* przedmioty wartości 24,441,369 fr.; z których tylko 10ta część przez *Francuzów* zakupioną była.— Ceny zboża w *Marsylii* spadają. (St. An.).

Mówią, iż zbiegli *Kassjerowie* kolei Północnej od roku już kradzież przysposabiali, i że skradli nie 6 lecz 22 miliony fr.— Według obliczeń, słynna z hodowli brzoskwiń wieś *Montreuil*, dostarczyła na targ tutejszy przez obecną porę roku, 14 milionów sztuk tych owoców. — W *Algierze*, po 3 miesięcznej suszy, spadł 4 b. m. deszcz nie długo trwający. (N. Pr. Zeit:).

Mylną była rozgłoszona przez dzienniki wiadomość, jakoby Rząd *Francuzki* wzbronił zbierania w *Paryżu* składki na działa do ufortyfikowania *Alessandrii*. — Dzienniki *Bajońskie* ogłaszają program walki byków, która ma mieć miejsce 21 i 22 b. m., w *St. Esprit*, na cześć J. J. C. C. Mości. Cesarz dał z własnej szkatuły 50,000 fr. na pokrycie części wydatków tego widowiska. Do walki tej sprowadzono 12 przepysznych byków i najzawołanych torreadorów z *Madrytu*. (Nord).

*Paryż 14 Wrzes.*: (wia: tel).— Xie *Napoleon* przybył 12go b. m. do *Sztokholmu*.— Dzienniki *Bajońskie* donoszą, że Xiążę *Adalbert* Bawarski przybył do *Biarritz* z małżonką, i że J. J. C. C. Moście zabawią w *Biarritz* do 6 Października. (St. An:).

**HISZPANJA.** *Madryt, 14go Września.* — Jenerał *Urbistondo* został mianowany Jenerał-Kapitanem *Andaluzyi*. — Zapewniają, że wkrótce ogłoszoną zostanie nowa konstytucja. Ma to być konstytucja z 1845 r., z nadaniem stosownych wzajemnych rękojmi Koronie i swobodom publicznym. — Dług bieżący *Hiszpanji* wynosi 501,524,908, a fundusz na umorzenie 61,524,928 realów. — Granica między *Hiszpanją* i *Portugalją* uregulowaną już została. (St. An:).

**PRUSY.** *Berlin, 17go Września.* — *Alexander Humboldt*, znany badacz przyrody, obchodził w Niedziele 87mą rocznicę swych urodzin. — Izby *Pruskie*, przy następnem zebraniu, mają zająć się kwestją podwyższenia płac Urzędników i polepszeniem losu, mianowicie też niższych. We wszystkich ministerstwach przekonano się, że pensje terażniejsze Urzędników nie odpowiadają bynajmniej obecnej wartości pieniędzy i drożyznie wszelkich potrzeb życia. — Arcy-Biskup *Przyłuski* wrócił 14go b. m. z swej podróży do *Poznania*. — Ślub Xiężniczki *Ludwiki Pruskiej* z W. Xięciem *Badeńskim* odbędzie się 20go b. m. (Schl: Zeit:).

**WŁOCHY.** *Gazeta Diritto* zaprzecza pogłosec o blizkim rozwiązaniu Izb *Sardyńskich*. — Xiężna *Parmy* bawi w *Sola*, i od pięciu dni jest słabą na zapalenie gardła. (Schl: Zt).

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Czawliński Grzeg: Ob: z Rijowa nr 2684; Dąbrowski Izidor Ob: z Glińska nr 584; Jakubowski Józ: Oby: z Falkowa nr 625; Jundziłł Ign: Ob: z Buska nr 625; Małachowski Hen: Hr: z Rońskich nr 570; Markowski Józ: Ob: z Zemboka; Niewiarowski Ob: z Zator nr 476; Nieniewski Cypryan Ob: z Sędznie nr 634; Sieklucki Wład: Ob: z Siekluk nr 584; Wislouch Włodz: Oby: z Cesarstwa nr 556; Zieliński Tom: Naczelnik Pow: z Riele nr 634.

*Wyjechali:* Bielski Longin Oby: do Starej Wsi; Czyżewski Józ: Ob: do Lyszkowic; Chudzyński Fel: Ob: do Lublina; Lesniewski Jan Ob: do Ruczyna; Rolbiecki Wład: Ob: do Łomży.

*Przyjechali koleją żelazną:* Bryndza Alex: Rejent Rane: Ziem: z Karlsbad nr 489; Dziengielewski Rad: Dw.; Starszy Członek Romery, z Ostendy nr 1572; Marjański Jak: Lekarz z Drezna nr 584; Merzbach Hele: Żona Xiegarza z Wrocławia nr 605; Statler Hen: Rzeźbiarz z Rzymu nr 613; Schuster Fran: Ob: z Krakowa nr 427; X. Wyszyński Profesor Akademji Duchow: z Drezna nr 352.

*Wyjechali koleją żelazną:* Gast Marja handl: do Bukarestu; Loth Grze: Kup: do Paryża; Wojcikiewicz Tom: Naucz: do Krakowa.

**DONIESIENIA.**

**PIWO Bawarskie** (Lagier Bier), sprzedaje się na okefty i butelki po cenie fabrycznej, w handlu A. Bysyńskiego, przy Saskim placu.

Emil Lindeman, Kupiec z miasta Włocławka, ma honor za wiadomości Szan: Publiczności, iż na nadchodzący Jarmark w mieście Łowiczu, to jest na Śty Mateusz, d. 21 b. m., przybędzie tam z doborem **Futer**, **Sukna**, i najświeższych **Kortów**; które sprzedawać będzie po cenach bardzo umiarkowanych, przy ulicy Warszawskiej, w domu Marguliusa.

Potrzebną jest **OSOBA** płci żeńskiej, mówiąca dokładnie po francuzku i po niemiecku, i mogąca udzielać lekcje w tych dwóch językach gramatykalnie, parę godzin dziennie, za stół, stanąć, wszelkie wygody i pewne wynagrodzenie; resztę czasu do swej dyspozycji mieć będzie. Wiadomość przy ulicy Alexandrya Nr 2772, u Właściciela domu, na 1m piętrze.

**WINOGRONA** Tokajskie, nadeszły wczorajszym cugiem, do Handlu Win i Korzeni, Ignacego Rijasa, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok XX. Rarmelitów Nr 355.

Ktoby miał do zbycia **KLACZ** lub **KONIA** wierzchowego, kompletnie rajszulowo-wyjeżdżonego; niech raczy adres nadesłać do Szwajcara Hotelu Wileńskiego.

**FABRYKA PIWA BAWARSKIEGO** w **GLUCHOWIE** pod **GRÓJCEM**, otworzywszy świeżo Lodownię Piwa Bawarskiego, zimowego fabrykatu, takowe sprzedaje w różnych partjach, tak w Gluchowie, jako i w Radomiu u Ludwika Michalskiego w handlu po J. Pawlikowskim, gdzie wszyscy PP. Handlujący, jako w Składzie Głównym tejże Fabryki, w  $\frac{1}{15}$   $\frac{1}{25}$   $\frac{1}{45}$   $\frac{1}{6}$  okeft: po cenie fabrycznej, każdego czasu **Piwa** dostać mogą.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **Meble** wyścielane; oraz dwa Fortepjany, przy ul: Leszno pod Nr 669, na 2m piętrze.— Tamże jest do sprzedania **Palto** nowe, krojem wojskowym, według formy dla Urzędników przepisanej.

**Rządea Dóbr** z powincji przybyły, który lat kilkanaście zatrudniał się tym Obowiązkiem, na co posiada odpowiednie świadectwa, życzy sobie przyjąć **obowiązek** zaraz lub od Śgo Michala r. b. Wiadomość w Hotelu Drezdeńskim numer 10, lub w Kantorze tegoż hotelu.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe stopni 12. Dziś rano wysokość wody na *Wile* stóp 2 cali 11. **TEATR WIELKI.** Jutro, Widowisko bezpłatne. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Kozioł czyli Winni i Niwinni.* — *Graziella.*